
N
abídka 

kurzů na
1. pololetí
20

25

w
w

w
.in

st
itu

tv
zd

el
av

an
i.c

z

N
ab

íd
ka

 
ku

rz
ů 

na
1.

 p
ol

ol
et

í
20

25

w
w

w
.institutvzdelavani.cz



Katalog a program kurzů najdete na našich webových stránkách
jako PDF, nebo si jej můžete objednat v tištěné verzi.

Všechny aktuální kurzy najdete na 
www.institutvzdelavani.czKontakt

Institut vzdělávání APSS ČR
Vančurova 2904
390 01 Tábor

Mgr. Magda Dohnalová
manažerka vzdělávání

Mobil: 724 940 126
Tel.: 381 213 332, provolba č. 2
E-mail: institut@apsscr.cz

11. 2. 2025 Zvládání problémových situací zejména v pečovatelských službách

12. 2. 2025 Komunikace v obtížných situacích

17. 2. 2025 Jak předcházet agresi - jak na ni reagovat, jak s ní pracovat následně

20. 2. 2025 Úvod do problematiky aktivizace uživatelů sociálních služeb

21. 2. 2025 Komunikace v obrazech se zaměřením na osoby s demencí

24. 2. 2025 Zahrada jako nástroj k aktivizaci uživatelů sociálních služeb

25. 2. 2025 Přestaňte na mě křičet...! aneb Laskavý a pozitivní přístup ke klientovi

27. 2. 2025 Včasné rozpoznání rizika podvýživy a možnosti řešení v sociálních službách 

3. 3. 2025 Etika v obrazech ve službách sociální péče

4. 3. 2025 Komunikace v péči o umírající

4. 3. 2025 Zranitelnost, křehkost a tíseň seniora v domácí i profesionální péči

5. 3. 2025 Preterapie - úvod do problematiky

6. 3. 2025 Emoce v obrazech

7. 3. 2025 Manipulativní jednání a jak se mu bránit

10. 3. 2025 Vykazování odbornosti 913 na zdravotní pojišťovny spolu s vedením oš. dokumentace

12. 3. 2025 Jak efektivně komunikovat s rodinou klienta - seniora

14. 3. 2025 Kvalita života, důstojnost a autonomie ve stáří - cesta od teorie k praxi

18. 3. 2025 Chci pyžamový den s dortem anebo Sociální služba 21. století

20. 3. 2025 Jak zvýšit sebevědomí svoje, svých kolegů a klientů

24. 3. 2025 Vývojové trauma - paměť těla a přítomnost

25. 3. 2025 Jak zvládat emoce

26. 3. 2025 Individuální plánování poskytované sociální služby

1. 4. 2025 Praktický průvodce individuálním plánováním nejenom v pečovatelských službách

2. 4. 2025 Slyšíš, co ti říkám? Už jsem dospělý! aneb Autonomie klienta sociální služby

4. 4. 2025 Etická komunikace

7. 4. 2025 Co nejdéle doma aneb jak podpořit domácí péči

8. 4. 2025 Sexualita u seniorů

8. 4. 2025 Motivace versus manipulace klientů v sociálních službách

9. 4. 2025 Pokojná smrt - akceptace a základy komunikace

10. 4. 2025 Základy KBT v práci s klienty s úzkostnými, fobickými a depresivními problémy

11. 4. 2025 Přístup zaměřený na člověka - úvod do problematiky

15. 4. 2025 Eliminace nežádoucích jevů na pracovišti a utváření pozitivního pracovního klimatu v 
sociálních službách

16. 4. 2025 Jak to s tím stresem vlastně je?

22. 4. 2025 Úvod do problematiky psychických poruch a problémů pro pracovníky soc. služeb

23. 4. 2025 Aktivizační činnosti klientů s Alzheimerovou chorobou s praktickým nácvikem

24. 4. 2025 Život s postižením v obrazech

28. 4. 2025 Prevence závislosti klienta na sociální službě

9. 5. 2025 Základy práce s klientem s agresivním chováním

15. 5. 2025 Konflikt a jeho řešení

16. 5. 2025 Komunikace v obtížných situacích

16. 5. 2025 Nebojme se spirituality! Úvod do tématu vnímání a naplňování spirit. potřeb klienta

22. 5. 2025 Jejda, už Vám zase zaskočilo, paní Tichá! aneb Výživa u klientů s demencí

23. 5. 2025 Setkání s duševním onemocněním v sociálních službách

26. 5. 2025 Jak snižovat míru stresu a úzkosti

27. 5. 2025 Zdravotnické minimum pro pracovníky terénních a ambulantních služeb - znalost, 
zkušenost, intuice

3. 6. 2025 Jak si zdravě nastavit hranice

4. 6. 2025 Nejsi moje dcera, nejsi moje máma aneb Závislost klienta na sociální službě

5. 6. 2025 Aby záda nebolela! aneb Pohybové zásady pro pracovníky sociálních služeb

6. 6. 2025 Zvládání problémových situací zejména v pečovatelských službách

6. 6. 2025 Standardy kvality sociálních služeb

11. 6. 2025 Paliativní péče v souvislostech - úvod do problematiky

16. 6. 2025 Základy krizové intervence

Preferujete pohodlí a bezpečí své kanceláře nebo domova?

REALIZACEKURZŮ PRO VAŠIORGANIZACINA KLÍČ

PRAHA
10. 2. 2025 Virtuální realita – Komunikace v náročných situacích

20. 2. 2025 Včasné rozpoznání rizika podvýživy a možnosti řešení v sociálních službách 

21. 2. 2025 Manipulativní jednání a jak se mu bránit

27. 2. 2025 Standardy kvality sociálních služeb

28. 2. 2025 Jak efektivně komunikovat s rodinou klienta - seniora

3. 3. 2025 Virtuální realita demence

11. 3. 2025 Marketing poskytovatele sociální služby

17. 3. 2025 Mozkový jogging – trénink paměti

20. 3. 2025 Namaste Care – nefarmakologický přístup v péči o klienta v terminální fázi života 

27. 3. 2025 Základy KBT v práci s klienty s úzkostnými, fobickými a depresivními problémy

1. 4. 2025 Zdravotnické min. pro pracovníky terénních a ambul. služeb – znalost, zkuš., intuice

7. 4. 2025 Nácvik komunikace s klienty vyžadujícími specifický přístup

14. 4. 2025 Verbálně nekomunikující – úvod k metodám AAK

22. 4. 2025 Úvod do problematiky aktivizace uživatelů sociálních služeb

28. 4. 2025 Jak předcházet agresi – jak na ni reagovat, jak s ní pracovat následně

29. 4. 2025 Zvládání problémových situací zejména v pečovatelských službách

30. 4. 2025 Virtuální realita – komunikace v náročných situacích

12. 5. 2025 Individuální plánování s uživateli s demencí

13. 5. 2025 Trestněprávní a přestupkové aspekty při poskytování sociálních služeb

20. 5. 2025 Základy práce s klientem s agresivním chováním

26. 5. 2025 Pokojná smrt – akceptace a základy komunikace

27. 5.2025 Komunikace v péči o umírající

9. 6. 2025 Aktivizační činnosti klientů s Alzheimerovou chorobou s praktickým nácvikem

12. 6. 2025 Sexualita u seniorů

24. 6. 2025 Virtuální realita – péče o klienta

OLOMOUC
12. 3. 2025 Virtuální realita – Komunikace v náročných situacích

31. 3. 2025 Demence v obrazech

15. 4. 2025 Včasné rozpoznání rizika podvýživy a možnosti řešení v sociálních službách 

16. 4. 2025 Virtuální realita demence

18. 9. 2025 Dítě jako uživatel sociální služby

Přijeďte do některé z našich školicích místností!

Společně za vzděláváním! 

Nabídka Institutu vzdělávání APSS ČR

Přihlaste se na on-line kurzy

BRNO
24. 2. 2025 Virtuální realita – Komunikace v náročných situacích

OSTRAVA
7. 2. 2025 Virtuální realita demence

18. 2. 2025 Paliativní péče v souvislostech – úvod do problematiky

10. 3. 2025 Virtuální realita demence

11. 3. 2025 Virtuální realita – Komunikace v náročných situacích

20. 3. 2025 Jak si zdravě nastavit hranice

9. 4. 2025 Eliminace nežádoucích jevů na pracov. a utváření pozit. prac. klimatu v soc. službách

TÁBOR
10. 2. 2025 Úvod do péče o klienty s Parkinsonovou nemocí

18. 2. 2025 Aktivizace seniorů s využitím prvků biografie klienta

19. 2. 2025 Virtuální realita – Komunikace v náročných situacích

26. 2. 2025 Bezpečné a šetrné polohování a mobilizace při péči o klienta v sociálních službách I.

14. 3. 2025 Virtuální realita – Komunikace v náročných situacích

17. 3. 2025 Klíč ke zdravější paměti a mozku

31. 3. 2025 Život s postižením v obrazech

3. 4. 2025 Co nejdéle doma aneb jak podpořit domácí péči

10. 4. 2025 Konflikt a jeho řešení

14. 4. 2025 Virtuální realita demence

16. 4. 2025 Namaste Care – nefarmakologický přístup v péči o klienta v terminální fázi života 

17. 4. 2025 Příprava poskytovatelů sociálních služeb na inspekci kvality

22. 4. 2025 Bezpečné a šetrné polohování a mobilizace při péči o klienta v sociálních službách II.

24. 4. 2025 Jak stres ovlivňuje tělo a jak s tím pracovat

28. 4. 2025 Virtuální realita demence

16. 5. 2025 Zdravá chůze aneb Jak chránit svůj pohybový aparát

21. 5. 2025 Jak si zdravě nastavit hranice

27. 5. 2025 Etika v obrazech ve službách sociální péče

28. 5. 2025 Intenzivní kurz resuscitace a včasné defibrilace v sociálních službách 

29. 5. 2025 Jejda, už Vám zase zaskočilo, paní Tichá! aneb Výživa u klientů s demencí

12. 6. 2025 Emoce v obrazech

13. 6. 2025 Základy manipulace a rehabilitace s klienty, škola zad

Dáváte přednost 
osobnímu setkání?

Získejte EAN Certificate s celoevropskou platností

Základní stupeň – BASIC
• Rozsah 200 hodin
• Začínáme 5. 2. 2025
Informace na webu IVA, záložka Evropský manažer

Evropský manažer 
v sociálních službách

Dvoudenní seminář pro management organizací
 13.–14. 3. Pardubice 
 10.–11. 4. Plzeň
 5.–6. 6. Šumava
 19.–20. 6. Máchovo jezero
 16.–17. 10. Ledeč
 23.–24. 10. Máchovo jezero
 13.–14. 11. Sepetná
Informace na www.apsscr.cz / Konference

Dvoudenní semináře 
pro management

Katalog 
vzdělávání
Vydali jsme nový 
Katalog vzdělávání na rok 2025. 
V případě zájmu pište 
na e-mail institut@apsscr.cz, 
Katalog Vám zdarma zašleme.

Institut vzdělávání 
APSS ČR

VZDĚLÁVACÍ 
PROGRAMY

pro sociální služby

2025

Přijímáme objednávky na kurzy 
na klíč na rok 2025. 
Objednávkový formulář najdete v záložce 
Kurzy na klíč na www.institutvzdelavani.cz.

ONLINE 
Kvalifikační kurz 
pro pracovníky v sociálních službách
Termín kurzu na 1. pololetí 2025
 9. 1.–25. 3. 2025
 5. 3.–15. 5. 2025
 29. 5.–5. 9. 2025
Informace na webu IVA, 
záložka Kvalifikační kurz


